中设协通字〔2024〕78 号

各有关会员单位及人员：

根据《设备监理总监理工程师专业培训管理办法》（中设协通

字〔2024〕66 号），中国设备监理协会定于 11 月举办设备监理总

监理工程师专业培训班。现将有关事项通知如下：

（一）经所在单位同意推荐；

（二）取得设备监理师职业资格证书 3 年以上，并持有有效的

《设备监理师职业资格登记证书》；

（三）在项目监理机构中作为专业监理工程师或总监理工程师

（代表）完成至少 2 个设备监理项目。

（一）设备监理相关的法律法规、政策文件及标准规范等；

（二）总监理工程师工作职责与方法；

（三）项目管理领导力知识及应用；

（四）设备监理、质量管理与检验、项目管理等知识及应用；

（五）设备监理项目和项目监理机构的组织管理实务及案例研

究；

（六）典型专业领域设备监理案例研讨等。

报名时间：即日起至 2024 年 11 月 1 日。

培训时间：2024 年 11 月 7 日-10 日。

培训地点：北京亮马河饭店。朝阳区东三环北路 8 号（地铁 10

号线亮马桥站 C 东南出口向南 200 米）。

（一）报名时需要在网站上传的资料

1.身份证明；

2.学信网学历在线验证报告；

3.工作业绩证明（经单位盖章的监理项目通知书/任命书、设备

监理合同、监理计划、设备监理案例、工作证明等）；

4.其他证明材料（本人学历、职称、职业技能等级、资格证书

等）；

5.培训申请表（表格下载，本人签字、单位盖章后上传）。

（二）设备监理案例

设备监理案例应突出重点，具体要求见附件 1；案例编写模板

见附件 2。

点击中国设备监理协会网站“培训报名”，选择“专业培训-中国

http://web.capec.org.cn/train/view-1614675c7e0a4650ba3c0b7aa270945d.html

设备监理协会-2024 年 11 月 7 日-10 日（总监）”报名。

报名后请务必扫码加入班级群：

如班级二维码超期，请扫下方培训部客服二维码咨询（备注参加

总监培训+姓名）：

为保证培训质量，培训班限报 30 人。申请人应在收到初审合

格通知邮件后，再交纳培训费。

培训费 4980 元/人。包含场地、授课、教材资料、学习用具、

培训管理、阅卷、培训期间午餐和晚餐等。

往期培训班补考面试人员，费用为 550 元/人。

请于 2024 年 11 月 1 日前汇入协会账户：

账户名称：中国设备监理协会

开户银行：工商银行北京分行北三环支行

帐    号：0200203319020162962

培训班负责培训期间午餐、晚餐，其他时间用餐及住宿学员自

http://web.capec.org.cn/train/view-1614675c7e0a4650ba3c0b7aa270945d.html

行安排，费用自理。

拟入住北京亮马河饭店的学员请于 11 月 1 日前自行预定。电

话 13910416249（程萍萍），报“设备监理”。大床间 600 元/间（含

单早），双床间 680 元/间（含双早）。订房单见北京亮马河饭店会

议团订房单（附件 3）。

培训考核包括练习、笔试考核和面试考核。其中面试考核成绩

达到面试满分的 70%以上，且练习、笔试、面试分数合计达到满分

的 70%以上的为培训合格。

培训合格，由中国设备监理协会颁发《设备监理总监理工程师

专业培训合格证书》。

参加本次培训，可记录设备监理师继续教育 40 学时。

联系人：王冠华 布晨曦 张文燕

电话：010-64221783 转 809、806、808

邮箱：pcb@cape.org.cn

附件：1.设备监理案例编写说明

2.设备监理案例模板

3.北京亮马河饭店会议团订房单

中国设备监理协会

2024 年 10 月 16 日

http://web.capec.org.cn/list-a15be8dae65d4e1ebd60b0dbe3336982.html

一、选题说明

选择本人作为主要参与人，且对已形成监理成果的某一设备监理项目。

选取设备监理的某个阶段，针对某个监理过程和活动，从监理服务策划、提

供、控制角度，剖析监理过程中遇到的关键问题、问题处理过程、所运用监

理方法及处理结果，并从监理服务角度深入分析问题产生的根本原因，提出

为防止类似问题再发生，监理服务应如何改进或优化。

二、编写要求

1. 案例题目应突出主题，要尽可能概括案例的主要内容和特色。

2. 应重点进行编写的内容：

1）对监理过程中遇到的关键问题深入剖析，应从监理服务角度描述，而

非被监理单位或其他相关方角度，不少于 2000 字；

2）针对发现的关键问题，从监理服务的策划、提供、控制角度提出改进

意见，而非被监理单位或其他相关方角度，不少于 2000 字。

3. 案例中涉及到有关商业秘密的内容可隐去，可用 XX 公司等字样替

代。

三、注意事项

1. 案例字数范围 5000-8000 字。

2. 案例格式要求。按照《设备监理案例模板》样式编排。模板中的章节

编号可以根据内容需要进行添加，请勿使用自动编号。

3. 引用文献，请在文中加上角标，列在参考文献中。

四、提交时间

请于报名时提交,截止日期 2024 年 11 月 1 日。

摘要

正文，宋体小四号。

关键词（关键词之间用空格隔开）

正文，宋体小四号。

1. 项目背景

正文，宋体小四号，描述简单扼要，紧扣主题 200 字内。

2. 监理合同摘要

正文，宋体小四号，主要描述监理的范围和内容。

3. 本人在项目中的角色、职责

正文，宋体小四号。

4. 监理过程中遇到的关键问题分析

正文，宋体小四号，从监理服务策划、提供、控制角度，剖析监理过程中遇到的关键

问题、问题处理过程、所运用监理方法及处理结果，应从监理服务角度描述，而非被监理

单位或其他相关方角度，不少于 2000 字。

5. 针对这个案例发现的关键问题，从监理服务的策划、提供、控制角

度提出改进意见（重点）

正文，宋体小四号，从监理服务角度（非被监理单位或其他相关方角度）深入分析问

题产生的根本原因，提出为防止类似问题再发生，监理服务应如何改进或优化，除文字表

述外，可以提供图、表单，不少于 2000 字。

6. 附件

正文，宋体小四号。与案例相关的图、表、附录等。根据案例需要添加。

7. 参考文献

例如：

[1] 作者.论文名称[J].期刊名称,发表年份(第几期):页码.

[2] 作者.著作名称[M].出版社所在城市:出版社名称,出版年份:页码.

8. 作者简介

正文，宋体小四号。含姓名、所在单位、年龄、职务/职称。多位作者，依次列明，

最多列 3 名。

设备监理会议（11 月 7 日-11 月 10 日）

请选择您所需要的房型：                           。

标准间（大床:）人民币 600 元包含 15%服务费及一份中西式自助早餐；

标准间（双床:）人民币 680 元包含 15%服务费及两份中西式自助早餐。

客人姓名：                           客人同伴姓名：

到店时间：                           离店时间：

确认号码：

⚫ 入住/离店时间: 酒店规定入住时间为 12：00 后，离店时间为 12：00 前。提前或延

长入住或离店时间，均应按照规定缴纳房费。

⚫ 汇款信息：公司开户名称:  北京亮马河大厦有限公司

开户行:        中国银行 北京亮马河大厦支行

账号:          329856013301-----人民币

⚫ 酒店房间数量有限，请尽快预定房间，订房截至日期至:2024 年 11 月 1 日，11 月 1 号

之后再定房则房间价格将会有所调整，提前到店和延住房间价格也会有所调整，具体

请与酒店预定部联系。

⚫ 留房已汇款到账为准，汇款码附后，请务必备注清楚入住人的名字，入住天数以及联

系电话，截屏给酒店销售部程萍萍经理，手机号码同微信号 13910416249

⚫ 汇款后房间不能取消如有取消房费不能退还。

⚫ 后附酒店收款码

⚫ 地  址：

⚫ 北京市朝阳区东三环北路 8 号

⚫ 联系电话：010 65906688-5235 or 65906688-5283/5285/5291/5292 Fax: 0086.10.6590

7118 / 6590 6033

⚫ E.mail: rsvn@beijinglandmark.com / chengpingping@beijinglandmark.com

mailto:rsvn@beijinglandmark.com